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21.軽自動車税課税状況

（１）軽自動車税(種別割)課税状況の推移表（当初）

年度

  区  分

種  別

５０ｃｃ以下 3,705 41 3,746 7,410 3,467 39 3,506 6,934 3,286 36 3,322 6,572 3,193 31 3,224 6,386 3,087 32 3,119 6,174

９０ｃｃ以下 389 2 391 778 394 1 395 788 390 2 392 780 402 2 404 804 402 2 404 804

１２５ｃｃ以下 589 6 595 1,414 586 6 592 1,406 607 6 613 1,457 650 7 657 1,560 701 7 708 1,682

ミニカー 87 1 88 322 84 1 85 311 87 0 87 322 85 0 85 315 88 0 88 325

小計 4,770 50 4,820 9,924 4,531 47 4,578 9,439 4,370 44 4,414 9,131 4,330 40 4,370 9,065 4,278 41 4,319 8,985

二輪車 1,535 12 1,547 5,526 1,558 10 1,568 5,609 1,606 9 1,615 5,782 1,638 8 1,646 5,897 1,672 4 1,676 6,019

三輪車 2 0 2 9 2 0 2 9 2 0 2 9 2 0 2 9 2 0 2 9

４輪乗用（自家用） 23,244 248 23,492 214,691 23,344 263 23,607 222,797 23,558 266 23,824 231,567 23,679 282 23,961 240,882 23,847 275 24,122 247,140

４輪乗用（営業用） 3 0 3 18 3 0 3 18 2 0 2 12 1 0 1 7 4 0 4 29

４輪貨物（自家用） 8,942 99 9,041 45,911 8,882 99 8,981 45,991 8,838 91 8,929 46,167 8,893 90 8,983 46,832 8,997 77 9,074 47,823

４輪貨物（営業用） 216 0 216 760 225 0 225 808 237 0 237 878 239 0 239 893 245 0 245 912

小計 33,942 359 34,301 266,915 34,014 372 34,386 275,232 34,243 366 34,609 284,415 34,452 380 34,832 294,520 34,767 356 35,123 301,932

二輪小型自動車 2,086 7 2,093 12,516 2,107 4 2,111 12,642 2,150 6 2,156 12,900 2,221 6 2,227 13,326 2,259 6 2,265 13,554

農耕用 3,074 10 3,084 7,378 3,028 10 3,038 7,267 2,928 12 2,940 7,027 2,904 14 2,918 6,970 2,853 15 2,868 6,847

その他 404 6 410 2,384 415 6 421 2,449 432 7 439 2,549 455 7 462 2,685 480 7 487 2,832

合計 44,276 432 44,708 299,117 44,095 439 44,534 307,029 44,123 435 44,558 316,022 44,362 447 44,809 326,566 44,637 425 45,062 334,150

※税額は車種ごとに千円未満で四捨五入の端数処理

（２）軽自動車税（環境性能割）課税台数及び調定額の推移（決算）

計

-
 2

0
 -

    （単位：台・千円）

令和元年度 令和２年度 令和３年度 令和４年度 令和５年度

課税分
非課税

・
減免分

計 税額 課税分
非課税

・
減免分

税額

原
付
自
転
車

軽
自
動
車

小
型
特
殊

非課税
・

減免分
計 税額 課税分

非課税
・

減免分
計税額 課税分

非課税
・

減免分
計 税額 課税分

区分 令和元年度 令和２年度 令和３年度 令和４年度

課税台数（台） 216 657 775 1,589

調定額（円） 4,193,900 12,613,400 15,065,000 28,747,600



(単位：円）

        　年  度
  月  別

平成３０年度 令和元年度 令和２年度 令和３年度 令和４年度

4月 55,244,755 53,728,192 52,783,640 57,558,432 64,589,492

5月 49,628,593 56,945,525 50,411,495 55,987,380 61,250,698

6月 58,555,171 54,915,054 52,861,331 55,702,186 62,280,285

7月 53,752,633 55,789,509 55,678,494 60,114,196 63,285,447

8月 53,811,156 56,723,141 52,981,722 60,051,928 61,522,362

9月 53,681,429 58,783,130 53,734,484 58,573,655 63,154,238

10月 68,954,247 55,181,228 67,839,437 70,100,811 62,283,679

11月 42,092,129 55,454,598 47,301,030 48,384,280 61,060,178

12月 51,070,028 51,488,209 49,489,837 59,386,522 62,239,137

1月 55,896,785 56,644,832 61,074,180 61,272,823 67,454,550

2月 53,882,188 48,814,517 50,579,309 54,298,593 58,839,705

3月 49,996,239 50,861,179 50,121,874 53,609,512 55,681,798

手持品課税分 2,921,936 52,911 2,246,383 2,368,006 -

計 649,487,289 655,382,025 647,103,216 697,408,324 743,641,569

         年   度
 区   分

平成３０年度 令和元年度 令和２年度 令和３年度 令和４年度

売渡し本数 (千本） 120,330 115,733 110,100 110,562 113,498

調定額    （千円） 649,487 655,382 647,103 697,408 743,641

 （１）鉱産税の推移

         年   度
項　目

平成３０年度 令和元年度 令和２年度 令和３年度 令和４年度

産出量　　（ｔ） 121,761 111,468 95,452 102,044 102,378

課税標準額（円） 68,420,000 62,490,000 53,130,000 56,669,000 57,567,000

調定額    （円） 674,000 606,400 473,500 534,000 552,400

 （１）入湯税の推移 税　率（日帰り　５０円　／　宿泊　１５０円）

入湯客数（人） 税　額（円） 入湯客数（人） 税　額（円）

平成３０年度 8,628,700 115,679 5,783,950 18,965 2,844,750

令和元年度 7,181,800 96,014 4,800,700 15,874 2,381,100

令和２年度 3,297,950 55,450 2,772,500 3,503 525,450

令和３年度 3,434,150 52,021 2,601,050 5,554 833,100

令和４年度 5,596,800 73,626 3,681,300 12,770 1,915,500

         項　目
 年　度

調定額（円）
日　帰　り 宿　　泊

22．市たばこ税の状況（決算)

 （１）市たばこ税調定額の推移

 （２）売渡し本数等の推移

23．鉱産税の状況（決算）

　　税率　月産２００万円を超えるもの　 課税標準額×１％
　　　　　　月産２００万円以下　　　　　　課税標準額×0.7％

24．入湯税の状況（決算)
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  （２）課税状況（令和５年度当初）

※資産割については、

  平成30年度より、

　廃止となりました。

うち介護分 149,866,100 5,259 6,223 24,083 28,497

149,897

うち後期高齢支援金分 480,705,700 12,815 20,214 23,781 37,511

令和４年度 1,920,924,000 12,815 20,214 95,029

うち介護分 143,545,500 5,038 5,917 24,260 28,493

147,927

うち後期高齢支援金分 457,451,000 12,355 19,131 23,912 37,026

158,261,600 5,409 6,432 24,605 29,259

令和５年度 1,827,639,700 12,355 19,131 95,533

令和３年度 2,001,205,600 13,167 21,119

うち後期高齢支援金分 500,986,400 13,167 21,119

（単位:世帯、人）

24,260全保険者 147,927 37,026 28,493 95,533 23,912

24,260

退職被保険者等 0 0 0 0

一般被保険者 147,927 37,026 28,493 95,533 23,912

介護分 合計分 後期高齢支援金分 介護分

0 0

介護分 100分の1.7 9,000円 4,800円

（単位:円）

一世帯当たり調定額 一人当たり調定額

合計分 後期高齢支援金分

医療分 100分の6.8 20,400円 17,400円

後期高齢支援金分 100分の2.5 8,400円

平    等    割

税　　　　　　          率

計

うち後期高齢支援金分

うち介護分

所    得    割 均    等    割

19,131

19,131

一般被保険者

うち後期高齢支援金分

うち介護分

退職被保険者等

うち後期高齢支援金分

うち介護分

うち介護分 164,733,300 5,619

151,986

23,722

29,317

94,759

38,049

うち介護分

うち後期高齢支援金分 513,361,100 13,435 21,841 23,504 38,211

令和２年度 2,051,053,000 13,435 21,841 93,908 152,665

うち介護分 176,619,600 6,183 7,515 23,502 28,565

うち後期高齢支援金分 529,288,400 13,843

令和元年度 22,916 91,986 152,275

22,916 23,097 38,235

6,600円

6,714 24,536

世    帯    数

12,355

（単位:円、世帯、人）

調   定   額 世  帯  数 被  保  険  者  数
一   人   当 た  り
課     税      額

一  世  帯  当 た り
課      税       額

12,355

5,038

0

25．国民健康保険税課税状況

  （１）課税の推移

2,107,948,400 13,843

19,131

19,131

5,917

0

0

被  保  険  者  数

0

5,917

0

0

12,355

12,355

5,038

年度

区分

項目

項目

区分

項目

区分

項目
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※低所得者軽減には、未就学児軽減が含まれます。

※７割軽減には、低所得者軽減なしの未就学児軽減が含まれます。

0

641,200

0 0

152

0

２  割  軽  減

0 0 00

63

454,800 34

うち後期高齢支援金分 69 88 109,515 44

うち介護分 0 0 0 0

46 529,920 128

132,650 34 46 154,560

69 88 375,480 44 63
 未就学児（再掲）

７  割  軽  減 ５  割  軽  減

うち介護分 0 0 0

488,445,263 1,827,639,700

0 00

0

1,827,639,700

うち介護分 60 40,814,895 143,545,500

58,949,830 6,739 69,758,585 1,633,483

20,058,729 2,393 20,553,495 202,671

130,341,898 457,451,000

計 234 218,489,153 6,739 264,597,851 5,358,259

うち後期高齢支援金分 234

0 0 0

うち後期高齢支援金分 0 0 0 0

0

40,814,895 143,545,500

退職被保険者等 0 0 0 0 0 0

6,739 69,758,585 1,633,483

うち介護分 60 20,058,729 2,393 20,553,495 202,671

130,341,898 457,451,000

一般被保険者 234 218,489,153 6,739 264,597,851

うち後期高齢支援金分 234 58,949,830

切  捨  て  （減  額）  と  な  っ  た  額

5,358,259 488,445,263

限度額（医療分630,000円、後期
高齢支援金等分190,000円、介護
分170,000円）超過

低所得者軽減 その他
(端数切捨て、

減免等)
計

世帯数 超過額 世帯数 軽減額

1,448,810 2,393 2,696 20,553,495

（単位:世帯、円）

調   定   額

2,198,400

128 152

低所得者軽減なし（再掲）

69,758,585

うち介護分 1,307 1,420 13,881,910 648 761 5,222,775 438 515

19,963,455 1,382 2,422 6,123,392 6,739 10,039

22,805,644 6,739 10,039 264,597,851

うち後期高齢支援金分 3,470 4,435 43,671,738 1,887 3,182

0

計 3,470 4,435 166,909,710 1,887 3,182 74,882,497 1,382 2,422

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0

うち介護分 0 0 0 0 0

0

うち後期高齢支援金分 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

1,448,810 2,393 2,696 20,553,495

退職被保険者等 0 0 0 0 0

69,758,585

うち介護分 1,307 1,420 13,881,910 648 761 5,222,775 438 515

19,963,455 1,382 2,422 6,123,392 6,739 10,039うち後期高齢支援金分 3,470 4,435 43,671,738 1,887 3,182

1,382 2,422 22,805,644 6,739 10,039 264,597,851

世帯数
被保険
者数

軽減額

一般被保険者 3,470 4,435 166,909,710 1,887 3,182 74,882,497

計

世帯数
被保険
者数

軽減額 世帯数
被保険
者数

軽減額 世帯数
被保険
者数

軽減額

うち介護分 103,863,045 55,383,750 25,113,600

（単位:世帯、人、円）

低       所       得       者       軽       減

７  割  軽  減 ５  割  軽  減 ２  割  軽  減

計 1,379,344,035 622,753,350 313,987,578

うち後期高齢支援金分 342,869,759 165,482,800 79,440,339

うち後期高齢支援金分 0 0 0

うち介護分 0 0 0

うち介護分 103,863,045 55,383,750 25,113,600

退職被保険者等 0 0 0

一般被保険者 1,379,344,035 622,753,350 313,987,578

うち後期高齢支援金分 342,869,759 165,482,800 79,440,339

（単位:円）

所     得     割 均     等     割 平     等     割

算　            　定　　            額

区分

区分

項目

項目

区分

項目
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      項目
 年度

調定件数（件） 調定額（円）

平成25年度 27,287 1,265,850,700

平成26年度 27,968 1,302,120,300

平成27年度 28,705 1,574,475,200

平成28年度 29,407 1,623,422,500

平成29年度 29,921 1,663,553,300

平成30年度 30,115 1,907,147,700

令和元年度 30,223 1,892,450,600

令和２年度 30,693 1,877,714,400

令和３年度 31,140 1,973,201,200

令和４年度 31,045 1,987,456,300

項目 特別徴収件数（件） 被保険者数（人） 特徴算出額（円）

 段階 普通徴収件数（件） 延べ徴収件数（件） 普徴算出額（円）

3,325 3,794 64,640,300

800 4,125 13,180,700

2,377 2,384 77,727,700

210 2,587 3,835,900

2,222 2,220 104,173,200

66 2,288 2,044,600

3,109 3,392 187,731,600

385 3,494 20,765,600

4,865 4,877 330,024,300

78 4,943 3,648,000

5,291 5,507 429,574,800

309 5,600 21,928,900

3,536 3,771 310,999,700

297 3,833 24,023,500

1,535 1,689 155,507,100

187 1,722 17,466,600

515 582 59,512,900

72 587 7,960,200

456 535 58,920,000

83 539 10,315,700

165 198 23,550,200

35 200 4,858,600

278 358 43,204,800

86 364 12,937,300

27,674 29,307 1,845,566,600

2,608 30,282 142,965,600

56,142,100

81,563,600

67,473,100

28,408,800

335,023,200

208,497,200

第3段階

0

第7段階 0

第5段階

0

第6段階

0

第2段階

26.介護保険料賦課状況

（１）調定額の推移（決算）

第1段階

　減免額（円）

第8段階

第4段階

（２）賦課状況（令和５年度当初）

3,500

0

保険料額（円）

106,217,800

69,235,700

77,821,000

0

0

172,973,700

333,672,300

0 451,503,700

合   計 3,500 1,988,532,200

第10段階

第9段階

第12段階

第11段階 0

0

0
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（１）調定額の推移（決算）

       項目
 年度

調定件数（件） 調定額（円）

平成30年度 15,699 760,702,400

令和元年度 15,999 816,701,700

令和２年度 16,032 854,409,800

令和３年度 16,188 868,462,000

令和４年度 16,948 911,156,600

項目 特別徴収被保険者数

普通徴収被保険者数

併徴者被保険者数　

集計区分 被保険者数合計　　

4,156

1,241

0

5,397

5,790

1,063

0

6,853

2,326

314

0

2,640

1,438

167

0

1,605

13,710

2,785

0

16,495

（７割軽減）

（５割軽減）

（２割軽減）

７割軽減

一般 0

287,447,800

0

10,992,200

75,061,600

86,053,800

総所得金額等（軽減判定所得）が４３万円＋１０万円×{給与所得者等の数－１}＋{５３.５万円×被保険者数｝を超えない

合   計

313,858,800

総所得金額等（軽減判定所得）が４３万円＋１０万円×{給与所得者等の数－１}＋{２９万円×被保険者数｝を超えない

27.後期高齢者医療保険料賦課状況

普通徴収金額

358,952,100

（２）賦課状況（令和５年度当初）

市町村別保険料額

646,399,900

622,268,000

0

0

88,279,200

936,126,800

99,975,100

107,879,800

              （単位：人、円）

総所得金額等（軽減判定所得）が４３万円＋１０万円×{給与所得者等の数－１}を超えない

7,904,700

５割軽減

２割軽減

0

特別徴収金額

95,793,300

7,514,100

減  免  額
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